Р А С П И С А Н И Е

занятий дополнительного профессионального обучения по программе 
«Релейная защита и автоматика электроэнергетических систем» 

на 2025-2026 год
Второй год обучения, третий этап
	Число,
 день недели
	Часы

занятий
	Тема занятий
	Вид

занятий
	Преподаватель
	Аудитория

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	22.09.2025
Понедельник
	14.00-15.35
	Стандарт ОАО «СО ЕЭС» СТО 59012820.27.120.20.004-2013 «Нормы участия энергоблоков атомных электростанций в нормированном первичном регулировании частоты», утвержденный приказом ОАО «СО ЕЭС» от 19.08.2013 № 314 (в актуальной редакции).

Стандарт ОАО «СО ЕЭС» СТО 59012820.27.100.002-2013 «Нормы участия энергоблоков тепловых электростанций в нормированном первичном регулировании частоты и автоматическом вторичном регулировании частоты и перетоков активной мощности», утвержденный приказом ОАО «СО ЕЭС» от 25.04.2013 № 208 (в актуальной редакции).
	Лекция
	Созинов М.А.
	Представительство

Ауд. 218

	23.09.2025
Вторник


	14.00-15.35
	Автоматическое регулирование частоты и перетоков активной мощности (АРЧМ): практические аспекты. Расчёты значений частоты при возникновении небаланса активной мощности в ЕЭС России/изолированных энергосистемах. Оценка функционирования средств общего первичного регулирования частоты электростанций при возникновении аварийных небалансов активной мощности. Определение статических характеристик генераторов электростанции при отклонениях частоты в энергосистеме.
	Лекция
	Созинов М.А.
	Представительство

Ауд. 218


